ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по проведению конкурсов на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества

г. Благовещенск

03 ноября 2021 года

Председательствовал: Дюмин А.В. - руководитель аппарата губернатора

Амурской области и Правительства Амурской

области.

Присутствовали: Снежко Е.А. - заместитель руководителя аппарата

губернатора области и Правительства области

(заместитель председателя Координационного

совета);

 Лукьянова И.С. - ведущий консультант отдела по

взаимодействию с институтами гражданского

общества управления

внутренней политики аппарата губернатора области и

Правительства области (секретарь Координационного

совета);

 Белякова Т.Б. - директор государственной

телевизионной и радиовещательной компании

«Амур» - филиала федерального государственного

унитарного предприятия «Всероссийская

государственная телевизионная и радиовещательная

компания»;

 Гергардт Ю.Н. - заместитель руководителя

государственного казенного учреждения Амурской

области «Аппарат Общественной

палаты Амурской области»

 Дуб Р.Г. - директор Автономной некоммерческой

организации «Агентство развития гражданского

общества Амурской области», сопредседатель

Регионального отделения Общероссийского

общественного движения «Народный фронт «За

Россию» в Амурской области;

 Кобзарь В.П. - член Региональной общественной

организации «Амурская областная организация

Общероссийской общественной организации «Союз

журналистов России»;

 Кравчук Н.В. - уполномоченный по правам человека

в Амурской области;

 Марценко В.В. - председатель Общественной палаты

2

Амурской области;

 Мордвинова О.Ю. - директор государственного

профессионального образовательного бюджетного

учреждения Амурской области «Амурский колледж

искусств и культуры»;

 Щекина В.В. - ректор ФГБОУ ВО «Благовещенский

государственный педагогический университет.

Приглашенные: Фокина Л.В. - руководитель департамента

поддержки некоммерческих организаций

Автономной некоммерческой организации

«Агентство развития гражданского общества

Амурской области»;

СЛУШАЛИ:

Дюмина А.В. – руководителя аппарата губернатора Амурской области и

Правительства Амурской области.

СЛУШАЛИ:

Фокину Л.В. – руководителя департамента поддержки некоммерческих

организаций Автономной некоммерческой организации «Агентство развития

гражданского общества Амурской области»

ВЫСТУПИЛИ:

Дюмин А.В.

Снежко Е.А.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»: 11

Дюмин А.В.

Снежко Е.А.

Лукьянова И.С.

Белякова Т.Б.

Гергардт Ю.Н.

Дуб Р.Г.

Кобзарь В.П.

Кравчук Н.В.

Марценко В.В.

Вступительное слово

1. О внесении изменений в перечень распределения заявок второго

конкурса на предоставление грантов губернатора Амурской области на

развитие гражданского общества в 2021 году между экспертами для

проведения экспертизы

3

Мордвинова О.Ю.

Щекина В.В.

«ПРОТИВ»: 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Фокиной Л.В.

2. Внести изменения в перечень распределения заявок второго

конкурса на предоставление грантов губернатора Амурской области на

развитие гражданского общества в 2021 году между экспертами согласно

приложению 1 к протоколу:

в связи с выявлением в процессе экспертизы обстоятельств, дающих

основание полагать, что эксперт конкурса лично, прямо или косвенно

заинтересован в результатах рассмотрения соответствующей заявки, на

основании п.11 раздела III  Порядка проведения экспертизы (оценки) заявок,

поданных на второй конкурс на предоставление грантов губернатора

Амурской области на развитие гражданского общества в 2021 году, и заменой

двух из трех экспертов, назначенных ранее для экспертизы проекта Р28-21-2-

000031 «Здоровье с первых дней» Частного учреждения Дошкольная

образовательная организация «Алёнка»;

в связи с технической ошибкой при назначении экспертов для

проведения независимой экспертизы в информационной системе следующих

заявок:

Р28-21-2-000014 «Мир творчества каждому ребенку» Автономной

некоммерческой организации «Амурский областной центр социальной

поддержки детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья и членов их семей «Открытый мир»;

Р28-21-2-000021 «Литературно-художественное издание NEОнлайн»

«Амурской областной общественной писательской организации»;

Р28-21-2-000027 «Триатлон на Моховой» Благовещенской

общественной организации «Федерация мультиспорта Амурбайк»;

Р28-21-2-000029 «Магия детства» Частного учреждения Дошкольная

образовательная организация «Чудо Дети»;

в связи с выявленной разницей в оценках 30 и более баллов,

выставленных экспертами, и необходимостью назначения четвертого

эксперта, согласно п. 17 раздела IV Порядка проведения экспертизы (оценки)

заявок, поданных на второй конкурс на предоставление грантов губернатора

Амурской области на развитие гражданского общества в 2021 году, для

проведения дополнительной экспертизы следующих заявок:

Р28-21-2-000042 «Готовим сами» Автономной некоммерческой

организации дополнительного профессионального образования

«Образовательный центр «Лидер»;

Р28-21-2-000039 «Этномир-на-Амуре. Обоснование проекта

тиражирования этнографического парка-музея Этномир в Приамурье»

4

Амурского областного отделения Всероссийской общественной организации

«Русское географическое общество»;

Р28-21-2-000022 «Литературный фестиваль «Берег – 2022» Амурской

областной общественной организации «Социальная инициатива»;

Р28-21-2-000021 «Литературно-художественное издание «NEOнлайн»

Амурской областной общественной писательской организации;

Р28-21-2-000018 «Время – жить!» Автономной некоммерческой

организации «Амурский областной центр содействия семейному

благополучию «Оберег»;

Р28-21-2-000012 «Театр пяти чувств» Амурской областной творческой

общественной организации «Театр-студия «Грим».

3. Рекомендовать Автономной некоммерческой организации «Агентство

развития гражданского общества Амурской области» совместно с Ресурсным

центром по поддержке некоммерческих организаций при Государственном

казенном учреждении «Аппарат Общественной палаты Амурской области» в

срок не позднее 1 квартала 2022 года организовать и провести обучение

экспертов, привлеченных к оценке проектов в конкурсах на проведение

грантов губернатора Амурской области на развитие гражданского общества.

СЛУШАЛИ:

Фокину Л.В. – руководителя департамента поддержки некоммерческих

организаций Автономной некоммерческой организации «Агентство развития

гражданского общества Амурской области»

ВЫСТУПИЛИ:

Снежко Е.А.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»: 11

Дюмин А.В.

Снежко Е.А.

Лукьянова И.С.

Белякова Т.Б.

Гергардт Ю.Н.

Дуб Р.Г.

Кобзарь В.П.

Кравчук Н.В.

Марценко В.В.

Мордвинова О.Ю.

Щекина В.В.

2. О рассмотрении итогов экспертизы заявок второго конкурса на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества в 2021 году, допущенных до экспертизы

5

«ПРОТИВ»: 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Фокиной Л.В о рассмотрении

итогов экспертизы заявок второго конкурса на предоставление грантов

губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в 2021

году.

2. Применить средний балл наиболее близких по значению оценок

двух экспертов, согласно п. 17 раздела IV Порядка проведения экспертизы

(оценки) заявок, поданных на второй конкурс на предоставление грантов

губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в 2021

году, при подведении итогов экспертизы заявок для следующих заявок:

Р28-21-2-000042 «Готовим сами» Автономной некоммерческой

организации дополнительного профессионального образования

«Образовательный центр «Лидер» - 65,5;

Р28-21-2-000039 «Этномир-на-Амуре. Обоснование проекта

тиражирования этнографического парка-музея Этномир в Приамурье»

Амурского областного отделения Всероссийской общественной организации

«Русское географическое общество» - 35,25;

Р28-21-2-000022 «Литературный фестиваль «Берег – 2022» Амурской

областной общественной организации «Социальная инициатива» - 84,0;

Р28-21-2-000021 «Литературно-художественное издание «NEOнлайн»

Амурской областной общественной писательской организации – 30,5;

Р28-21-2-000018 «Время – жить!» Автономной некоммерческой

организации «Амурский областной центр содействия семейному

благополучию «Оберег» - 56,0;

Р28-21-2-000012 «Театр пяти чувств» Амурской областной творческой

общественной организации «Театр-студия «Грим» - 71,25.

СЛУШАЛИ:

Фокину Л.В. – руководителя департамента поддержки некоммерческих

организаций Автономной некоммерческой организации «Агентство развития

гражданского общества Амурской области»

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»: 11

Дюмин А.В.

Снежко Е.А.

Лукьянова И.С.

Белякова Т.Б.

3. Об утверждении итогового рейтинга проектов участников второго

конкурса на предоставление грантов губернатора Амурской области на

развитие гражданского общества в 2021 году

6

Гергардт Ю.Н.

Дуб Р.Г.

Кобзарь В.П.

Кравчук Н.В.

Марценко В.В.

Мордвинова О.Ю.

Щекина В.В.

«ПРОТИВ»: 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:

1. Информацию Фокиной Л.В. принять к сведению.

2. Утвердить итоговый рейтинг проектов участников конкурса на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества в 2021 году согласно приложению 2 к протоколу.

4. Об определении минимального значения рейтинга заявки при котором

организация-заявитель признается победителем второго конкурса на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества в 2021 году

СЛУШАЛИ:

Снежко Е.А. – заместителя руководителя аппарата губернатора

Амурской области и Правительства Амурской области

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»: 11

Дюмин А.В.

Снежко Е.А.

Лукьянова И.С.

Белякова Т.Б.

Гергардт Ю.Н.

Дуб Р.Г.

Кобзарь В.П.

Кравчук Н.В.

Марценко В.В.

Мордвинова О.Ю.

Щекина В.В.

«ПРОТИВ»: 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:

1. Информацию Снежко Е.А. принять к сведению.

7

2. Определить средний балл 65,5 минимальным значением рейтинга

заявки, при котором представившая эту заявку организация может быть

признана победителем конкурса, согласно итоговому рейтингу и сумме

гранта, разыгрываемой во втором конкурсе на предоставление грантов

губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в 2021

году.

5. Об утверждении перечня победителей и размера их поддержки по

результатам второго конкурса на предоставление грантов губернатора

Амурской области на развитие гражданского общества в 2021 году

СЛУШАЛИ:

Фокину Л.В. – руководителя департамента поддержки некоммерческих

организаций Автономной некоммерческой организации «Агентство развития

гражданского общества Амурской области»

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»: 11

Дюмин А.В.

Снежко Е.А.

Лукьянова И.С.

Белякова Т.Б.

Гергардт Ю.Н.

Дуб Р.Г.

Кобзарь В.П.

Кравчук Н.В.

Марценко В.В.

Мордвинова О.Ю.

Щекина В.В.

«ПРОТИВ»: 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:

1. Информацию Фокиной Л.В. принять к сведению.

2. Утвердить перечень победителей и размеры их поддержки по

результатам второго конкурса на предоставление грантов губернатора

Амурской области на развитие гражданского общества в 2021 году согласно

приложению 3 к протоколу.

СЛУШАЛИ:

6. О согласовании Положения о специальном конкурсе на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества в 2021 году

8

Фокину Л.В. – руководителя департамента поддержки некоммерческих

организаций Автономной некоммерческой организации «Агентство развития

гражданского общества Амурской области»

ВЫСТУПИЛИ:

Дюмин А.В.

Щекина В.В.

Снежко Е.А.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»: 11

Дюмин А.В.

Снежко Е.А.

Лукьянова И.С.

Белякова Т.Б.

Гергардт Ю.Н.

Дуб Р.Г.

Кобзарь В.П.

Кравчук Н.В.

Марценко В.В.

Мордвинова О.Ю.

Щекина В.В.

«ПРОТИВ»: 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:

1. Информацию Фокинов Л.В. принять к сведению.

2. Согласовать Положение о специальном конкурсе на предоставление

грантов губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в

2021 году согласно приложению 4 к протоколу.

3. Рекомендовать Автономной некоммерческой организации «Агентство

развития гражданского общества Амурской области» утвердить Положение о

специальном конкурсе на предоставление грантов губернатора Амурской

области на развитие гражданского общества в 2021 году.

СЛУШАЛИ:

Снежко Е.А. – заместителя руководителя аппарата губернатора

Амурской области и Правительства Амурской области

ВЫСТУПИЛИ:

7. Об утверждении состава экспертов специального конкурса на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества в 2021 году

9

Гергардт Ю.Н.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»: 11

Дюмин А.В.

Снежко Е.А.

Лукьянова И.С.

Белякова Т.Б.

Гергардт Ю.Н.

Дуб Р.Г.

Кобзарь В.П.

Кравчук Н.В.

Марценко В.В.

Мордвинова О.Ю.

Щекина В.В.

«ПРОТИВ»: 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:

1. Информацию Снежко Е.А. принять к сведению.

2. Утвердить состав экспертов специального конкурса на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества в 2021 году согласно приложению 5 к протоколу.

СЛУШАЛИ:

Фокину Л.В. – руководителя департамента поддержки некоммерческих

организаций Автономной некоммерческой организации «Агентство развития

гражданского общества Амурской области»

ВЫСТУПИЛИ:

Снежко Е.А.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»: 11

Дюмин А.В.

Снежко Е.А.

Лукьянова И.С.

Белякова Т.Б.

Гергардт Ю.Н.

Дуб Р.Г.

8. О согласовании образца объявления о специальном конкурсе на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества в 2021 году

10

Кобзарь В.П.

Кравчук Н.В.

Марценко В.В.

Мордвинова О.Ю.

Щекина В.В.

«ПРОТИВ»: 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:

1. Информацию Фокиной Л.В. принять к сведению.

2. Согласовать образец объявления о специальном конкурсе на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества в 2021 году (приложение 6 к протоколу).

3. Рекомендовать Автономной некоммерческой организации «Агентство

развития гражданского общества Амурской области» утвердить образец

объявления о специальном конкурсе на предоставление грантов губернатора

Амурской области на развитие гражданского общества в 2021 году.

СЛУШАЛИ:

Фокину Л.В., руководителя департамента поддержки некоммерческих

организаций Автономной некоммерческой организации «Агентство развития

гражданского общества Амурской области».

ВЫСТУПИЛИ:

Дюмин А.В.

Снежко Е.А.

9. О согласовании формы заявки специального конкурса на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества в 2021 году; методических рекомендаций по

заполнению заявки на предоставление грантов губернатора Амурской

области на развитие гражданского общества в 2021 году; согласие с

условиями и порядком проведения специального конкурса на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества в 2021 году; методических рекомендаций по

подготовке бюджета проекта специального конкурса на предоставление

грантов губернатора Амурской области на развитие гражданского

общества в 2021 году; методических рекомендаций по оценке заявок на

участие в специальном конкурсе на предоставление грантов губернатора

Амурской области на развитие гражданского общества в 2021 году;

порядка проведения экспертизы (оценки) заявок, поданных на

специальный конкурс на предоставление грантов губернатора Амурской

области на развитие гражданского общества в 2021 году

11

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»: 11

Дюмин А.В.

Снежко Е.А.

Лукьянова И.С.

Белякова Т.Б.

Гергардт Ю.Н.

Дуб Р.Г.

Кобзарь В.П.

Кравчук Н.В.

Марценко В.В.

Мордвинова О.Ю.

Щекина В.В.

«ПРОТИВ»: 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:

1. Информацию Фокиной Л.В. принять к сведению.

2. Согласовать форму заявки специального конкурса на предоставление

грантов губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в

2021 году; методические рекомендации по заполнению заявки  на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества в 2021 году; согласие с условиями и порядком

проведения специального конкурса на предоставление грантов губернатора

Амурской области на развитие гражданского общества в 2021 году;

методические рекомендации по подготовке бюджета проекта специального

конкурса на предоставление грантов губернатора Амурской области на

развитие гражданского общества в 2021 году; методические рекомендации по

оценке заявок на участие в специальном конкурсе на предоставление грантов

губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в 2021

году; порядок проведения экспертизы (оценки) заявок, поданных на

специальный конкурс на предоставление грантов губернатора Амурской

области на развитие гражданского общества в 2021 году (приложения 7 – 12 к

протоколу).

3. Рекомендовать Автономной некоммерческой организации «Агентство

развития гражданского общества Амурской области» утвердить форму заявки

специального конкурса на предоставление грантов губернатора Амурской

области на развитие гражданского общества в 2021 году; методические

рекомендации по заполнению заявки  на предоставление грантов губернатора

Амурской области на развитие гражданского общества в 2021 году; согласие с

условиями и порядком проведения специального конкурса на предоставление

грантов губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в

2021 году; методические рекомендации по подготовке бюджета проекта

специального конкурса на предоставление грантов губернатора Амурской

12

области на развитие гражданского общества в 2021 году; методические

рекомендации по оценке заявок на участие в специальном конкурсе на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества в 2021 году; порядок проведения экспертизы (оценки)

заявок, поданных на специальный конкурс на предоставление грантов

губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в 2021

году.

Заключительное слово

СЛУШАЛИ:

Дюмина А.В. – руководителя аппарата губернатора Амурской области и

Правительства Амурской области.

Руководитель аппарата

губернатора Амурской области

и Правительства Амурской области                                                   А.В. Дюмин